
        COMUNE DIMORANSENGO 
                      Provincia di Asti 

                     Tel/Fax  0141-900223    
                      e-mail: info@comune.moransengo.at.it 

                          protocollo.moransengo@cert.ruparpiemonte.it 
Prot. n. 807 

ORDINANZA N. 8/2020 
 

REVOCA ORDINANZA N. 5 del 14 Marzo 2020, CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE.  

 
Il Sindaco 

   Premesso:  
- Che con Ordinanza n. 5 del 14 Marzo 2020, è stata ordinata l’apertura del Centro Operativo 

Comunale, alfine di assicurare nell’ambito di assicurare nell’ambito del territorio comunale 
il monitoraggio per tutta la fase di tutela popolazione a seguito di emergenza epidemiologica 
da COVID -19;  

Visto il DPCM del 17 Maggio 2020;  
Visto il D.L. 34/2020;  
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 63/2020;  
Ritenuto di procedere in riferimento alle Ordinanze Regionali intervenute e ai DPCM emessi in 
merito alla fase 2 di rientro da emergenza COVID -19, alla chiusura del citato C.O.C.;  
Visto il d.lgs. 267/2000 art.50;  
Visto il Piano di emergenza comunale;  

ORDINA 
 

La revoca dell’ordinanza n.5 del 14 Marzo 2020, con conseguente scioglimento del Centro 
Operativo Comunale di Protezione Civile, non sussistendo più i presupposti per il suo 
mantenimento, essendosi conclusa la fase emergenziale di monitoraggio e di assistenza alla 
popolazione per emergenza epidemiologica da COVID – 19.  
Dispone la trasmissione del presente provvedimento a:  
- Sig. Prefetto di Asti  
- Sig. Sindaco di Castelnuovo don Bosco – capo COM 
- Regione Piemonte – Unità di Crisi regionale per la Protezione Civile 
- Comando Stazione Carabinieri di Cocconato  
- Sig. Sindaco del comune di Cocconato 
- Sig. Sindaco del comune di Tonengo 
- Sig. Sindaco del comune di Cavagnolo 
- Sig. Sindaco del comune di Brozolo 

Nonché la pubblicazione del presente provvedimento all’albo Pretorio comunale.  
 
Il 20 Giugno 2020  
 
                                                    Il Sindaco 
                                                                                                                 Massimo Ghigo  
                                                                                                            (firmata digitalmente) 


